
GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBIT° 

N° Certidao: 088481/17 
	

Data da 	 10/11/2017 11:01:14 

Inscrigao Estadual: 122245083 
	

CPF/CNPJ:07765446000156 

Raid() Social: J. P. DE SAMPAIO 

Enderego: 	AVE PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 1262 LETRA A CEP: 65272000 

Telefone: 
	

Municipio: SANTA LUZIA DO PARUA 
	

UF: MA 

Certificamos que, apes a realizagao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria, 

substanciado pelos artigos 240 a 242, da lei n° 7.799, de 19/12/2002 e disposto no artigo 205 da lei 

n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 (Codigo Tributario Nacional), nao constam debitos relativos aos 

tributos estaduais, administrados por esta Secretaria, em name do sujeito passive acima 

identificado. Ressalvado, todavia, a Fazenda POblica Estadual o direito da cobranga de dividas que 

yen ham a ser apuradas e nao alcangadas pela decadencia. 

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 10/03/2018. 

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego: 
- 	http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "CertidOes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa 

de Debito". 

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

\'4) 

Data Impressao: 16/01/2018 11:00:52 



GOVERNO DO ESTADO DO MARANHAO 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDAO NEGATIVA DE DiVIDA ATIVA 

N° Certidao: 059349/17 
	

Data da 	 10/11/2017 11:06:49 

Inscricao Estadual: 122245083 
	

CPF/CNPJ:07765446000156 

Razao Social: J. P. DE SAMPAIO 

Endereco: 	AVE PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 1262 LETRA A CEP: 65272000 

elefone: 	null 
	

Municipio: SANTA LUZIA DO PARUA 
	

UF: MA 

Certificamos que, apos a realizacao das consultas procedidas no sistema desta Secretaria e na 

forma do disposto do artigo 156, da lei n° 2.231, de 29/12/1962, substanciado pelos artigos 240 a 

242 da lei n° 7.799, de 19/12/2002, bem como prescreve o artigo 205 da lei n° 5.172, de 25 de 

outubro de 1966 (C6digo Tributario Nacional) nao constam debitos inscritos na Divida Ativa, em 

nome do sujeito passivo acima identificado. 

Validade da Certidao: 120 (cento e vinte) dias: 10/03/2018. 

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada no enderego: 
http://portal.sefaz.ma.gov.br/,  clicando no item "CertidOes" e em seguida em "Validagao de Certidao Negativa 
de Divida Ativa''. 

CERTIDAO EMITIDA GRATUITAMENTE. 

Data Impressao: 19/01/2018 09:09:22 



_ 
Estado do Maranhk 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 
CNN n°. 12,511.093/0001-06 

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA E DO PARTRIMONIO 
PuBLICO IMOBILIARIO 

CERTIDAO NEGAT1VA DE DEBIT°  N" 0014118 

RW1JERENTE:J, P. DE SAMPAIO - ME 
GAPJ /CPF N":07.765.446/0001-56 
ENDEREcO:AV, PROF. JOAO MORAES DE SOUSA - CENTRO 
MUNICIPIO/ESTADO:SANTA LUZIA DO PARUA - MA 

Certiticamos apOs a realizacito das necessarias verificacOes procediclas nos 

assantos existentes nesta secretaria e atendendo a requerimento de panes interessadas na 

lornia Oa lcIs1LçCto em igor. que a requerente nada deve ñ Fazenda P6blica municipal, 

ressalvando. todavia, o direito da cobranca de divida clue venham ser apuradas e ntio 

alcancadas pea prescricilo quinquenal, e para que produza os efeitos legais, passamos a 

presenic CERTID.W NEGATIVA,  para efeito de prova junto as Empresas Privadas e 

Reparticoes PIhIIH Feclerais, Estaduais e Municipais, bem como as suas autarquias. 

A presente eertidAo ten% validade de 90 (novella) .dias, a contar na data de sua 

expedia.o. 

Santa Luzia do Parua- MA, 22 de Janeiro de 2018. 

4  ,, .4. ... ,,,,P.rv,Pu . 71(y.i 
'.4- 0- 	'/'  

Alexandro Durans Silva 
SEC. MUNICIPAL DA RECEITA E DO PATRIMONIU PUBLICO IMOBILIARIO 

CONFE',.• 0 ORIGINAL 
47# 

co .4a. •ermanente de Licitacao 
CPL 



Estado do Maranhao 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 
; / 	 CNPJ no. 12.511.093/0001-06 

SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA E DO PATRIMONIO 
I 	 PUBLIC() IMOBILIARIO - SEMREC 

	

, 	 . 

( 	111).:i0 NEC;ATIVA DE DIVIDA 	\AN°  006/18 

• 	ItE(ICERENTE: J. P. DE SAMPAIO - ME 

	

NJ 	N°: 07.765.446/0001-56 
EftERE,c0: AV. PROF. JOAO MORAES DE SOUSA - CENTRO 
NIUNIC1P10/ESTADO: SANTA LUZIA DO PARUA - MA 

C'ertificamos apos a realizacdo das necessarias verificacoes procedidaS nos 

assuntos existentes nesta secretaria e atendendo a requerimento de parte interessada na 

forma da legislacAo ern vigor. que o requerente nada cleve de. TLF, 1PTU e ISSQN 

Fazencla PUblica Municipal. ressalvando, todavia, o direito da cobranca de divida que 

venham ser apuradas e nao aleancadas pela presericilo quinquenal. e para que produza 

os efeitos legais, passarnos a presente CERTIDAO NEGATIVA,para  eteito de prova 

junto as Empresas Privadas e Reparticaes P6blicas Federais, Estaduais e Municipals, 

bent Nino as SUM 

presente certidao teri validade de 90 (noventa) (has, a contar n.a data de sua 

Santa Luzia do Parua—MA 22 de Janeiro de 2018. 

4

r
.,,i ...i.,"ro,iiiiimsstiva 

t t: ,1,4 c. e .3a Pntmcom). , 	,..pl- 	froobilitaio- . • 
, 

 l
.. -  tri;9_.1-L.,dit-r-..;., 3.. • . 

Aek 	urans Silva 
SEC. MUNICIPAL DA RECEITA E DO PATR1MONIO POBLICO 1MOBILIA 

ORIGINAL 

Issib Pernanente de Lidtacao 
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'fr EstadodoMaranho 
iL1a7riird; 	PRPFFTTI II:2A MI INTC'TPAI nF cANTA I 117TA DO PARLJA 

CNP3 no. 12.511.093/0001-06 
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA E DO PARTRIMONIO 

PuBLICO IMOBILIARIO 	 _ 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBIT° DE 11)TU  N" 0015/18 

REQUERENTE: J. P. DE SAMPAIO - ME 
CNN /CPF N": 07.765.446/0001-56 
ENDEREcO: AV. PROF. JOAO MORAES DE SOUSA - CENTRO 
MUNICiPIO/ESTADO: SANTA LUZIA DO PARUA - MA 

Certificamos alp& a realizacdo das necessarias VerificaeOes procedicias nos 

assuntos existentes nesta secretaria e atendendo a requerimento de partes interessacias na 

forma da legislacao em vigor, que a requerente nada deve de IPTU a Fazenda PUblica 

Municipal, ressalvando, todavia, o direito da cobranca de divida clue venhant ser 

apuradas e no alcancadas pela preseriyao,quinquenal, e para que produza os efeitos 

legais, passamos a preseme CERTIDAO NEGAT1VA, para efeito de prova junto as 

Etnpresas Privadas e Repartieoes PUblieas Federais, Estaduais e .Municipais, bem como 

as suas autarquias. 

A presente eertidao tad validade de 90 (noventa) Was, a contar na data de sua 

expedicao. 

Santa Luzia do ParuCi - MA, 22 de Janeiro de 2018. 

PatnfoNyci 

V"f 	  
Alexandro Durans Silva 

SEC.M N I CI l'Al. DA RECEITA E DO PATRIMONIO PUBLIC() IMOBILIARIO 

fl 

111■ 4!"_. r\:11v 

CONF •E WOORIGINAL 

Corn' 	rmanente de Licitacfro 
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Estado do Maranha'a 

' PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 
CNP3 no. 12,511.093/0001-06 

'---SECREVARIA MUN. DA RECEITA E DO PATRIMONIO PuBLICO 
IMOBILIARIO 

PREFOFT.J•;;,! ' .• 

ALVARA 
• • . 	 e 

LICENcA PAItA LOCALIZAc -AO E FUNCIONAMENTO 

11 2  DE PROThCOLO 042 	 EXERCiCIO 2018 

IN3cRICAO MUNICIPAL Ng 0034 

\ 

CONTRIBUINTE: J. P. DE SAMPA10 - ME 

Air.V.F FANTASIA: AGulA CENTER CAR 

07765446/0001-56 

ENDERECO: AV. PROF. JOAO MORAES DE SOUSA- CENTRO. 

• ATIVIDADE: COM ERCI 0 A VAREJO DE PEAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VdCULOS 

AUTOMOTORES 

PAGOU A QUANTIA DE.:id 498,80 (QUATROCENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E 

	

' - 	 r • - • 011ENTA CENT AVOS) 

_ 

. 	 P ...qo document:: de arrecadacao datado de 22/01/2018, referente a 

xi de 
5C. 

Licencas e verificacao Fiscal para Localizacao de seu estabelecimento 
.-? O. 

Aur:inte o eeruti ac.ima referido, conforme o Codigo Tributario de Santa 

	

R4044 	 do Paroa, Lei n 2 321/11 de 30/12/2011. 

Luzia do Parmi MA, 22 de Janeiro de 2018 
/A;exandro Mons Silva 
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Alexa- ndro Durans Silva 
SEC. MUN. IA RECE1TA E DO PATRIMONIO PUBLIC() 1MOBILIARIO 

ATENCAO 
PRESENTE ALVARA DEVERA SER AFIXADO EM LOCAL BEM VISIVEL 

FISCALIZA(.7A0 DA PREFEITURA E DEVERA SER RENOVADO 
ANITA! iVIVNTP 

• giM 

'\‘ ■ Irir 



IMPRIMIR 	VOLTAR 

cA  
CAIXA ECONDMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF 

Inscricao: 	07765446/0001-56 

Raid° Social: J P DE SAMPAIO 

Nome Fantasia:AGuIA CENTER CAR 

Endereco: 	AV PROF MORAIS DE SOUSA 90 / CENTRO / SANTA LUZIA DO PARUA 
/ MA / 65272-000 

A Caixa Econornica Federal, no uso da atribuigao que lhe confere o Art. 7, 
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS. 

o presente Certificado nao servira de prova contra cobranga de quaisquer 
debitos referentes a contribuig6es e/ou encargos devidos, decorrentes 
das obrigag6es corn o FGTS. 

Validade: 29/01/2018 a 27/02/2018 

Certificacao Namero: 2018012915584149434853 

Informagao obtida em 15/02/2018, as 09:31:13. 

A utilizagao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificagao de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br  

https://www.sifge.caixe.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPesseaMatriz=14205584&VARPessoa=14205584&VARUf=MA&V.. . 1/1 
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LIVRO DIARIO 

NUMERO DE ORDEM 05 

TERMO DE ABERTURA 

Contem o presente livro 04 (quatro folhas) paginas tipograficamente numeras, COMPONDO 0 

LIVRO Diario numero 01 a numero 04,das operagoes compreendidas no period° de 

01/01/2017 a 31/12/2017, da empresa J P DE SAMPAIO, estabelecida a Av Professor Joao 

Morals de Sousa ng 1262 A centro Santa Luzia do Parua -MA Cep 65.272-000 Corn seu 

Contrato Social arquivado na Junta Comercial deste Estado sob o ng 21101451463 em 

14/12/2005 inscrita no CNPJ sob o n 9 07.765.446/0001-56 

0 
SI In 

I, 14%.,1 7'17  
( 0 L 

-1, o 
Santa Luz . - * • • - a, 31/12/2017  o4 0 

l',p4/0  

f 	a 
 
p. 	, i.  , . . . i 

c 	. 
Da :.' _. #PliarAF' - --; - • . 

CPF 216.154.703-87 

4934: 

	
te 

 
trceN 

Josenita Pereira de Sampaio 

CPF 911.496.813-49 

RECONHECIMENTO 	-- 
Reconheco a assinatura por SEMELHAKA de: 

(5)JOSENITA PEREIRA DE SAMPAIO 
Dou fe. Santa Luzia do Parua A, 15 de fevereiro de 2018. 

Em test. 	da verdade. 

_ 

MARGARE111. LEAO 	1 	IS - Giravente Autorizede 
Emolumentos: RS 4,20+ ERC: 	10= TOTAL: RS 4,30. Selo: - 



J P DE SAMPAIO 
CNPJ 07.765.44610001-56 	 Pagirta 

AVENIDA PROFESSOR JOAO 0,10RAIS DE SOUSA N 1252 A CENTRO 

SANTA LUZIA DO PARUA-MA 

WIRE: 21101461463 

BALANCO PATRIMONIAL DE 2017  

ATIVO  

CIRCULANTE 
DISPONIVEL 375.761.49 
Caixa 	  9.588,00 
Banco 	  10.688,20 
ESTOQUE  	355.485,29 

NAO CIRCULANTE 86.330,01 
Moveis e utensilios 	  90.893,24 
( - ) Depreciacao Acumulada 	  4.563,14 

TOTAL DO ATIVO 588.334.44 

PASS IVO  

CIRCULANTE 59.793,31 
Fornecedores 	  59.793.31 

PATRIMONIO LiQUIDO 528.540,13 
CAPITAL SOCIAL 

Subscrito e Integralizado 	  20.000,00 
LUCROS ACUMULADOS 
Exercicios Anteriores 	  219.327,73 
Do Exercicio 	  289.212,40 

TOTAL DO PASSIVO 588.334,44 

Reconhecemos a Exatidao do presente Balanco Patrimonial extraido do Diario N° 05 
em 31 de Dezembro 'de 2017. Totalizando tanto no ATIVO como no PASSIVO, a 
importancia supra de R$ 588.334,44(Quinhentos e oitenta e oito mil trezentos e trinta e 

4 gti 
quatro reais e quarenta e quatro centavos).. 
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az,.. . 	, o Pereira Costa 

=o1g2g: 01 1=T: (a) 8NDE lilgilgiVCOINaNigilIgigir 
11800183601. NIRE, 21101451463. 

i 	 J. P. DE EAMPAIO 	 CRC/MA: 00594210-8 	 ...• ‘ 
JUCEMA Lilian Theresa Rodrigues Mendonca 	 -.ft 114 	, 

SECRETARIA-GERAL 	 N. 
\ 

sk. LUIS, 18/01/2018 	 per* 	 4Allik,. www.empresafacil.ma.gov.br 	 - 

A validade deste documento, se impress°, fica sujeito a comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais. " 
Informando seus respectivos codigos de verificagio 	 /,,py 

, V 



P DE SAMPAIO 
CNPJ : 07.765.446/0001-56 

Pagina 15 
AVENIDA PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA N° 1262-A CENTRO 

SANTA LUZIA DO PARUA-MA 

NIRE: 21101451453 

DEMONSTRA9A0 DO RESULTADO DO EXERCiC10/2017 

Receita Operacional Bruta 
Venda de Mercadonas 	 R$ 1.120.282,20 

( - ) Custo das Vendas 
Custo das Mercadorias Vendidas 	 R$ 	588.902,00 

Lucro ou ( Prejuizo) Operacional 	 R$ 	531.380,20 

Despesas Operacionais 
Despesas Administrativas R$ (28.621,20) 
Despesas corn Compras R$ (9.208,00) 
Despesa s corn salarios e vecimentos R$ (30.288,60) 
Despesas Gerais R$ (25.250,24) 
Despesa Encargos Sociaiss R$ (5.543,08) 
Despesas Financeiras R$ (688,72) 
( - ) Receitas Financeiras R$ 18,96 
Despesas Tributarias R$ (142.586,92) 

Lucro ou (Prejuizo) Operacional Liquido R$ 289.212,40 

Lucro ou (Prejuizo) do Exercicio R$ 289.212,40 

Reconhecemos a exatidao da presente Demonstragao do Resultado do 
Exercicio em 31 de Dezembro de 2017 

- 	C„' 
(. 	Ir4 

Josenita Pereira de Sampaio 

Empresario 
CPF: 911.496.813-49 

1 
— 

1111111111 
• . 	 • • 	ra osti 

CPF: 216.154.703-87 

CRC/MA 006942/0-8 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 18/01/2018 17:37 SOB N °  20180023799 
PROTOCOLO: 180023799 DE 18/01/2018. CODIGO DE VERIFICACKO: 
11800183601. NIRE: 21101451463. 
5. P nr qAMPATn 

JUCEMA 	
Lilian Theresa Rodrigues Mendonqa 

SECRETARIA-GERAL 
Sko Luis, 18/01/2018 

www.empresafacil.ma.gov.br 	 ,4K 

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito 4 comprovagao de sua autenticidade nos respectivos 
Inforrnando sous respectivos codigos de verificacao 



LIQUIDEZ IMEDIATA (LI) 

II 	0  =— 
PC 

ANALISE DO INDIC E DE LIQUIDEZ 

Disponivel LI = 375 751 49 LI = 	 U = VALOR! 
Passivo Circulante 	 *PEP! 

Pagina 16 

Indica que cads real de dividaS corn terceiros de curto prazo (Passive Circularize) a ernprosa dispoe de RS 12,71 ern dinheiro pace pager. 

LIQUIDEZ SECA (LS) 

	

AC ESTOQUES 	 At. Circulante Estoques 	 375.761 49 	-355.485.29 

	

LS - 	 LS = 	 LS = 	 = 	6.7 
PC 	 Passivo Circulante 	 *REF ,  

Indica que pars cads real de divides corn terceiros (P.CIrculante) a empress dispbe de RS 6.70 de bens e dirertos de curto pram, menos os estoqueS, pare pager. 

L1QUIDEZ CORRENTE (LC) 

	

AC - 	Circuiante 	 375 761.49 

	

LC= 	 LC - 	 LC = 	 LC= ',VALOR! 
PC 	 Passivo Circulante 	 #REFI 

Indica que pare cads reel de divides de Cato prazo (passivo circulante) a empresa dispoe de RS 12.71 de bens e direitos de curt° craze (Ativo Catulante) pars pager, ou 
seja se a empress negociar Seu ativo circulanba pars cede RS 13,71 qua receber page RS 1 00 e sobram R3 12,71. 

LIQUIDEZ GERAL (LG) 

LG 

	

AC +ARLP 	
LG 	 CIrculante Nao CIrculante 

	

- 	 = 

	

PC + PELP 	 Passivo Circulante + Passivo Nao Circulante 

	

588.334.44 	 588.334.44 

	

LG - 	 LG - 	 LG = *VALOR! 
*REF' 	 #REFI 

Indica qua pars cads real de divides totals corn terceiros (Passive ) a empress dispoe de Ps 1576 de bens e direllos de curto a long° prazo (AC + ARLP) pare 
pager, au seja se negociar os bens e direitosde curto e tango prazo pare cads RS 15,76 qua reseber paga RS 1,00 a sobrem RS 14.76 

GRAU DE ENDIV10AMENTO 

	

- 	 SG = 

	

EXIGIVEL TOTAL 	 Passivo Circulante Passivo Nao Circulante 
GE  

PL 	 Patrim6ni Liquid° 

/MEP! 	 NREF!  
 SG= 	#REF! 

	

528 540,13 	 528540,13 

d f 7gjtEpta  Ocuu, • 

p a ' P litiP . ; - tv 	. . . 411 • _ - 1 I t.. , 	• 	,".... * . 4, .41.7; 
CR MA 6$4 2 	 . 

CERTIFICO 0 REGISTRO EM 18/01/2018 17:37 SOB N°  20180023799 
PROTOCOLO: 180023799 DE 18/01/2018. CODIGO DE VERIF/CACAO: 

 

11800183601. NIRE: 21101451463. 
. 	 ..., 

Lilian Theresa Rodrigues Mendonga 

www.empresafacil.ma.gov.br  
SAO LUIS, 18/01/2018 

SECRETARIA-GERAL 0040 lik or . 
J. P. DE SAMPAIO JUCENA 

A validade deste documento, se impresso, flea sujeito A comprovagAo de sua autenticidade nos respectivos porb 
Informando seus respectivos cadigos de verificagAo 



LIVRO DIARIO 

NUMERO DE ORDEM 05 

TERMO DE ENCERRAMENTO 

Contem o presente livro 04 (quatro) pagina tipograficamente numeradas, compondo o livro 

Diario ng 05 das operacties compreendidas no perfodo de 01/01/2017 a 31/12/2017, da 

Empresa J P DE SAMPAIO estabelecida na Av. Professor Joao Morals de Sousa ng 1262-A 

centro Santa Luzia do Parua-Ma CEP .65.272-000 corn seu contrato social arquivado na Junta 

Comercial deste Estado sob o numero 21101451463 em 14/12/2005 inscrita no CNPJ sob o ng-

07.765.446/0001-56. 

Santa Luiza do Parua, 31/12/2017 

) 	 ( Fq<t 

11,  : 111iveal”.1"; 7  a osta 

CPF 16.154.703-87 

cliglat-J2/PL, IDej)-kgi 

Josenita Pereira de Sampaio 

CPF 911.496.813-49 

rtyRDQuAkit 
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1 V$4, etlitf6r1t0 
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., s E 	
--------- RECONHECIMENTO ------ ------ 

	

. a — 	

Reconhego a assinatura por SEMELHANcA de: 
(8)JOSENITA PEREIRA DE SAMPAIO 

-,,..VE• z .,a,a-;,.. 
Dou íé. Santa LUZi3 do ParuMMA, 15 de fevereiro de 2018. 

. _ • 	, 	 Em test.Lki_da verdade. 

...--/ 

	

';.. 51  ..>:E 	 ---- — PP■ 

MAP.GARETH I- .  • ' E' l• : . ' - • 'events Autorlzede 

Emolument 
R$ 4,20 + 5ERC: R$ 0,10 . TOTAL: rt$ 4,30. Selo:. 

- 3, 
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Certidao de Regularidade Profissional 

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MARANHAO 

CERTIDAO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL 

0 CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MARANHAO certifica que o(a) 
profissional identificado(a) no presente documento encontra-se em situagao regular. 

IDENTIFICAgA0 DO REGISTRO 
NOME 	• DALGIMAR LEITAO PEREIRA COSTA 
REGISTRO 	• MA-006942/0-8 
CATEGORIA 	• TECNICO EM CONTABILIDADE 
CPF 	 • 216.154.703-87 

A presente CERTIDAO nao quita nem invalida quaisquer debitos ou infracties que 
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMA contra o referido registro. 

A falsificacao deste document° constitui-se em crime previsto no Cedigo Penal 
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva acao penal. 

Emissao: SAO LUiS, 16.01.2018 as 10:27:07. 
Valid° ate: 31.03.2018. 
Cedigo de Controle: 80379. 

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMA. 

http://201.33.23.184/scripts/sgl_consultavO3MA.d11/login  



REPUBLICA FEPERATIVA 	SECRETARIA DE DiSTRIBUIcA0 DO TERMO 
DO BRASIL 

JUDICIARIO DA COMARCA DE SANTA LUZIA 
1 	 DO PARUA, ESTADO DO MARANHAO 

ESTADO DO MARANHAO 
PODER JUDICIARIO 

CERTIDA.' 0 UNICA DE DISTRIBUICAO PA1RA FINS GERAIS  

USANDO da faculdade que me confere a Lei, CERTIFICO, a 

requerimento de pessoa interessada, que, dando busca nos arquivos dos feitos 

referentes as Varas Civeis, Comercio, Fazenda Publica, Familia, Falencia ou 

Concordata, Recuperagao Judicial ou Extrajudicial, Insolvencia Civil, Sucessao, 

Inventario, Interdigao, Tutela, Curatela, Ausencia e Criminal, a partir do dia 1° 

(primeiro) do mes de janeiro do ano de dois mil e cinco (2005) ate o dia 09 de fevereiro 

do ano corrente, constatei NAO EXISTIR distribuicao de AcCes EMU EXECUPOES 

contra. J P DE SAMPAIO, CNPJ: 07.765.446-0001-56, residente e dorniciliado na 

Av. Professor Joao Moraes de Sousa, 1262, centro, nesta cidade., CERTIFICO, 

finalmente, que esta Secretaria de Distribuicao é a Unica existente no - I %Irmo 

Judiciario de Santa Luzia do Parua, Estado do Maranhao. 0 referido é verdade e dou 

fe. Dada e passada a presente certidao na Secretaria de Distribuicao a meu cargo, no 

Forum Casa da Justica, nesta cidade de Santa Uzi@ do Parua, Estado do Maranhao. 

Eu, Lucineia Aguiar da Silva , consultei e digitei. E eu, ELEZIR SAMPAIO DA SILVA, 

Secretario Judicial Substituto, subscrevo e assino. Santa Luzia do Paru/MA, 09 de 

fevereiro de 2018. 

1:(t7,!. 	14-  o -4;24 
EL ZIR SAMPAIO DA SILVA 
Secretario Judicial Substituto 

FORUM CASA DA 	ivr, 
SECRETARIA JLICOCIAL 

Rua ■%.11aran ■1t,0, Sal° Contro 

SarC:e Luzis do ParualMA 
, ■-•  

    

/44 	
151,4 Ala Judicial 	, 
, 41.1 carreros-o ,  A 

00000=0043 
' 

0111sERvAcAO: 
0 CNPJ/CPF constante nesta certidao foi informado pelo solie an 	Sua titniaridade devera ser conferida pelo interessado on 

destinatario. 
ESTA CERTIDA0 A BRANGE SONIENTE AS VARAS (TOWNS DO TERM() ii it ; RIO DI ■, : it /I 	, 

N‘, 
	 _ 

Sede: Forum Desembargador Sarney Costa, 
Rua Maranhao, s/n, Bairro Sao Francisco, Santa Luzia do Parua/MA, CEP.: 65.272-00*:Ine: (098) 3374-1204 

,,411 
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F. P. DE MEW 

Av. Prof 9  Joo Moraes de Sousa, n 9328, centro 

Santa Luzia do Parua/MA 

CNPJ: 00.341.455/0001-70 

ATESTADO 

Atesto para os devidos fins que a empresa J. P. DE SAMPAIO, inscrita no CNPJ 

07.765.446/0001-56, Insc. Estadual 12.224.508-3, situada na Av. Prof-9  Joo Moraes de Sousa, 
n9 1262, centro, nesta cidade e estado, forneceu peps e acessorios para a frota de veiculos 
desta empresa. 

Santa Luzia do Parua/MA, 14 de fevereiro de 2018. 
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CNPJ 00.341.455/0001-70 

Empres6rio  

	 RECONHECIMENTO 	  
Reconheco a assinatura pot SEMELHAKA de: 

(1)FRANCISCO PINHEIRO DE MELO 

Dou fe. Santa L1171a do ParuA/YA, 15 de fevereiro de 2018. 

Em test. 	,.. 	4:: ,,da verdade. 

•
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IteContieeimel 
de Firina 

POOCIM-6 ,:1?1:t 

EMEMIIMPari '..31W-11-4EI IVIARGARE E 	151- Escwente Autorlzede -._ 	. 
 Emoiurnentos: R$ 4,20 4- , :ERC: R$ 0,10 s TOTAL: R$ 4,30. Selo:. 
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J. P. DE SAMPAIO 
CNPJ 07.765.44610001-56 

AV. PROF° JOAO MORAES DE SOUSA, 1262, CENTRO 
SANTA LUZIA DO PARUA/MA 

Ilma. Sra. 
Pregoeira 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parua 
Santa Luzia do Parua - MA 

DECLARACAO EM CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO 
INCISO XXXIII DO ART. 7° DA CONSTITUI00 FEDERAL 

Ref.: Pregao n° 012/2018 

Prezada Senhora, 

J. P DE SAMPAIO, CNPJ n° 07.765.44610001-56, sediada em 
AV. PROF° JOAO MORAES DE SOUSA, 1262,CENTRO, por intermedio de 
seu representante legal Sr.(a) JOSENITA PEREIRA DE SAMPAIO, portador(a) 
da Carteira de Identidade no 000090289898-1 e do CPF n° 911.496.1813-49, 
DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei no 8.666, de 21 
de junho de 1993, acrescido pela Lei no 9.854, de 27 de outubro de 1999, que 
nao emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e nao emprega menor de 16 (dezesseis) anos. 

.....,.. 

	

sic:„.4% 'Sitsi 	Santa Luzia do Parua- MA, 15 de fevereiro de 2018. 
-.‘ / cw' 0 	, 	 ■ligarmr 

44 ° 1. 	 _....--. 

	

00 o 	law  .411,14161..  
NisfrZ0/0 

JuutNITA PERE!' L DE SAMPAIO, R.G-000090289898-1/SESP/MA, 
? 

, 	CPF911.496.813-49 

RECCINHECIMENTO 	  
ReConheco a assinat ura pot SEMELHAKA de: 

(7),10SENITA PEREIRA DE SAMPA10 
Dou fe. Santa luzia do I , arua -MA, 15 de Eevereiro de 2018. 

Em test. 	da verdade. 

MAP.G.A 	 e. rizede RETHLEA "PEI 	S  E"r venteAuto  
Emolument= R$ 9,20 + ,ERC: M 0,10 = TOTAL: R$ 4,30. Selo: . 
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS 

Nome: J. P. DE SAMPAIO - ME 
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 07.765.446/0001-56 

Certidao n°: 143179218/2018 
Expedigao: 16/01/2018, as 11:50:35 
Validade: 14/07/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedigao. 

Certifica - se 	qua 	J . 	P. 	DE 	SAMPAIO 	ME 

(MULTRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 
07.765.446/0001-56, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores 
Trabalhistas. 
Certidao emitida corn base no art. 642-A da Consolidagao das Leis do 
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e 
na Resolugao Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos 
Tribunais do Trabalho e estao atualizados ate 2 (dois) dias 
anteriores a data da sua expedigao. 
No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagao 
a todos os seus estabelecimentos, agendas ou filiais. 
A aceitagao desta certidao condiciona-se a verificagao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet (http://www.tst.jus.br ). 
Certidao emitida gratuitamente. 

INFORMAgA0 IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessarios a identificagao das pessoas naturals e juridicas 
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigag6es 
estabelecidas em sentenga condenatoria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execugao de acordos firmados perante o Ministerio Publico 
Trabalho ou Comissao de Conciliagao Previa. 

D-ividas e sugestes.: endt@tst.jus.bI 
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUA 
, CNPJ: 12.511.09310001-06 

Comissao Permanente de Licitagao - CPL 

CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL - CRC 
Emitido de Acordo corn Lei 8.666/93 e suas Alteracoes 

TITULO DA EMPRESA J. P. DE SAMPAIO - ME 

CNPJ 07.765.446/0001-56 iNSC. EST. N° INSC. MUN. N° 

ABERTURA DA EMPRESA 14/12/2005 T1130 DE EMPRESA 213-5 
EMPRESARIO (INDIVIDUAL) 

ENDEREcO AV. PROFESSOR JOAO MORAIS DE SOUSA, 1262-A, CENTRO, SANTA LUZ1A DO 
PARUA-MA, CEP: 65.272-000 

FONE/FAX (98) 3374-1803 E-MAIL 

DESCRIcA0 DA ATIV1DADE 

45.30-7-03 - Comercio a varejo de pegas e acessorios novas para veiculos automotores 
45.20-0-01 - Servigos de manutengao e reparagao mecanica de veiculos automotores 

PROPRIETARIO/SOCIO JOSENITA PEREIRA DE SAMPAIO CPF N° 911.496.813-49 

CARGO QUE EXERCE NA EMPRESA PROPRIETARIO 

I 
FINAL1DADE DESTE CRC 	1 DEST1NA-SE A PARTICIPAQA0 DE LICITA9A0 PLIBLICA 

EM1T1DO EM: 09 1 02 1 2018 VAL1DADE: J 180 DIAS 

Observagao: 
1 -0 PRESENTE CERTIFICADO NAO SUBSTITU OS DOCUMENTOS ESPECIF1CADOS NO IV DO 
ART. 29 DA LEI N° 8.666/93; 
2- RASURAS OU EMENDAS INVALIDARA ESTE DOCUMENT°. 

tc,t,  

'1004r 240 

SETO 	 TRO 
CPL 

• Av. Professor Joao Morais de Souza, 355 - Centro 
Santa Luzia do Parua - MA, CEP: 65272-000 

e-mail: cpl.parua©gmail.com 	 4 
....., 



J. P. DE SAMPAIO 
CNPJ 07.765.446/0001-56 

AV. PROF° JOAO MORAES DE SOUSA, 1262, CENTRO 
SANTA LUZIA DO PARUAJMA 

Ilma. Sra. 
Pregoeira 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parua 
Santa Luzia do Parua - MA 

DECLARAcA0 EXPRESSA DE TOTAL 
CONCORDANCIA COM OS TERMOS DO EDITAL 

Ref.: Pregao no 012/2018 

Prezada Senhora, 

J. P. DE SAMPAIO CNPJ n°07.765.446/0001-56 , sediada em AV. 
PROF° JOAO MORAES DE SOUSA, 1262,CENTRO , por intermedio de seu 
representante legal Sr.(a) JC,SENITA PEREIRA DE SAMPAIO, portador(a) da 
Carteira de Identidade n° 000090289898-1 e do CPF n° 911.496.813-49, 
DECLARA, para os devidos fins, que concordamos com todos os termos 
descritos no edital e seus anexos e que temos pleno e total conhecimento da 

ao dos trabalhos do certame. 

` C/Z/A, 7 ° c).. 	 Santa Luzia do Parua- MA, 15 de fevereiro de 2018. pAikficyo  
ilrigaWN 4/ 44 

JOSENITA P 	 SAMPAIO, R.G-000090289898-1/SESP/MA, 
CPF911.496 813-49 

	RECONHECIMENTO 

	

- .., :.r.,,,,......, 	Reconheco a assinatura por SEMELHANcA de: 

	

g: i 	 (2)JOSENITA PEREIRA DE SAMPAIO 
Dou íé. Sinn Luzia do Paru/MA, 15 de fevereiro de 2018. 

0. ci .g ". • 7 
Ern test.  1st:  da verdade. 
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Enwiumentos: R$ 4,20 + , ERC: RS 0,10 . TOTAL: RS 4,30. selo: . 
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J. P. DE SAMPAIO 
CNPJ 07.765.44610001-56 

AV. PROF° JOAO MORAES DE SOUSA, 1262, CENTRO 
SANTA LUZIA DO PARUA/MA 

Ilma. Sra. 
Pregoeira 
Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Parua 
Santa Luzia do Parua - MA 

DECLARA00 DE INEXISTENCIA DE FATOS 
SUPERVENIENTES IMPEDITIVOS DE HABILITA00 

Ref.: Pregao no 012/2018 

Prezada Senhora, 

J. P. DE SAMPAIO, CNPJ n° 07.765.446/0001-56, sediada em 
AV. PROF° JOAO MORAES DE SOUSA, 1262,CENTRO , por intermedio de 
seu representante legal Sr.(a) JOSENITA PEREIRA DE SAMPAIO, portador(a) 
da Carteira de ldentidade n° 000090289898-1 e do CPF n° 911.496.813-49, 
DECLARA, sob as penas da lei, nos termos do § 2°, do art. 32, da Lei n° 
8.666/93 que ate esta data, nao ocorreu nenhum fato superveniente que seja 
impeditivo de sua habilitacao na licitacao acima identificada. 

.1)7A. 4,,ocit . 	Santa Lu , .. • •_,Pqrua - MA, 15 de fevereiro de 2018. 
(/cZ • • sr.111., • 00 Op' 	 AePZEIPAITIV., 

• 

/11,41 
JOSENITA PEREIR,f( DE SAMPAIO, R.G-000090289898-1/SESP/MA, 

CPF911.496.813-49 
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Reconheco a assmatura por SEMELHAKA de: 

o . *0 1 ■ 8 --z (4)JOSENITA PEREIRA DE SAMPAIO 

5 .-g, .,,..,-,, c. 	Doufe. Santa Luzia do Parua/MA, 15 de fevereiro de 2018- 
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